ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению от 04.04.2023 №1 г.

г. Тосно,
Ленинградская область

Администрация Рябовского городского Тосненского района Ленинградской области,
действующая на основании Устава, в лице главы администрации Рябовского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области Соколова Р.В., действующего на основании решения совета
депутатов Рябовского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.10.2021
№80 «О назначении на должность главы администрации Рябовского городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области Соколова Р.В.», именуемая в дальнейшем
Администрация поселения, именуемая в дальнейшем Сторона 1

и Администрация муниципального образования Тосненский район Ленинградской области
(ОГРН 2134716012132, ИНН, местонахождение Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, д.32),
действующая на основании Устава муниципального образования Тосненский район Ленинградской
области, зарегистрированного 29.01.2016 № RU 475170002016001, и Устава администрации
муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, утвержденного решением
совета депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 10.07.2013
№ 226 и зарегистрированного в ИФНС России по Тосненскому району Ленинградской области от
02.08.2013, в лице главы администрации муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области Клементьева Андрея Геннадьевича, действующего на основании решения совета
депутатов муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 18.10.2019 № 12
«О назначении на должность главы администрации муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области Клементьева А.Г.», именуемая в дальнейшем Сторона 2, а совместно именуемые
Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению о передаче части
полномочий по решению вопросов местного значения от 04.04.2023 г №1., далее по тексту -
«Дополнительное соглашение».

1. Сторона 1 передает Стороне 2 осуществление части своих полномочий по решению
вопросов местного значения на территории Рябовского городского поселения Тосненского
района Ленинградской области, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» в сфере градостроительной деятельности согласно расчету
межбюджетных трансфертов из бюджета Рябовского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области в бюджет муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области, необходимых для осуществления передаваемых полномочий с
01.01.2024 по 31.12.2024.

РАСЧЕТ
межбюджетных трансфертов из бюджета Рябовского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области в бюджет муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области, необходимых для осуществления

передаваемых полномочий с 01.01.2024 по 31.12.2024

Н = Д*В*Ч*12
Н - норматив финансовых средств для поселения.
Д - количество документов для обработки в месяц, установлен по среднемесячному количеству

документов по поселению.
В - среднее время обработки одного документа согласно статистическим данным 19,17 часа.
Ч - стоимость одного рабочего часа, рассчитанная как сумма 1/12 годового фонда оплаты труда и

начислений на него по должности специалиста комитета по архитектуре и градостроительству
администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области, деленная на 166,5
(среднее количество рабочих часов в месяц).

Стоимость одного часа Ч :
1. На 2024 год 992142,00: 12:166,5 = 496,57 руб.

Наименование
поселения,

финансовый год

Д
(среднемесяч

ное кол-во
документов)

В
(время

обработки
документа)

Ч
(стоимос
ть часа)

ДхВхЧ
(рублей в

месяц)

Сумма
расходов на
оплату труда
на 12 месяца

Сумма
межбюджетного

трансферта

Рябовское городское
поселение, 2024 год

1 19,17 496,57 9519,25 114 230,96 114 230,96

2. Изложить п 3.2 Соглашения в следующей редакции:

3.2. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального
образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области в 2024 году, составляет 114
230,96 (сто четырнадцать тысяч двести тридцать) руб. 96 коп. и определяется по формуле согласно
Приложению № 1 к настоящему соглашению.

3. Изложить п 3.3 Соглашения в следующей редакции:

3.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение осуществления
полномочий в соответствии с п. 1.1. настоящего соглашения, осуществляется Администрацией
поселения единовременно в полном объеме в срок до 01 декабря 2024 года.

4. Изложить ст.8 Соглашения в следующей редакции:

«8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Администрация муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области

Адрес: 187000, пр. Ленина, д. 32,
г. Тосно, Ленинградской области
ИНН 4716024480 КПП 471601001

УФК по Ленинградской области (Администрация
муниципального образования Тосненский район
Ленинградской области л/с 04453003850)
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по
Ленинградской области г. Санкт-Петербург
Единый казначейский счет: 40102810745370000098
Казначейский счет: 03100643000000014500
БИК 044030098

Глава администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской области

________________А.Г. Клементьев

Администрация Рябовского городского
поселения
Тосненского района Ленинградской области
Адрес: ул. Мысленская, зд. 7, г.п. Рябове,
Тосненский район, Ленинградской области
ИНН 4716024627 КПП 471601001
ОКТМО 41648160
КФ администрации МО ТРЛО (Администрация
Рябовского городского поселения Тосненского
района Ленинградской области л/с 0217206106)
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ленинградской области г.
Санкт-Петербург
Единый казначейский счет:
40102810745370000098
Казначейский счет: 03231643416481604500
БИК 044030098
Глава администрации
Рябовского городского поселения
Тосненского района Ленинградской области

______________ Р.В. Соколов»

5. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением Стороны
продолжают руководствоваться положениями соглашением от 04.04.2023 №1.

6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с «01» января 2024г.
7. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную